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Sposób zwiększania oporności elektrycznej wyrobów ceramicznych
Patent trwa od dnia 23 października 1956 r.

Wynalazek dotyczy sposobu zwiększania opor¬
ności elektrycznej wyrobów ceramicznych pra¬
cujących w wysokich temperaturach.
Wyroby ceramiczne stosuje się w elektrotech¬

nice jako izolatory, jednak ich oporność elek¬
tryczna, zwłaszcza w specyficznych warunkach
wysokich wymagań, nie zawsze stoi na wyso¬
kości zadania. Zasadniczą przyczyną powodu¬
jącą pogorszenie oporności elektrycznej wyro¬
bów ceramicznych jest ich porowatość, przy
czym pory te, zwłaszcza.znajdujące się na po¬
wierzchni tych wyrobów, wskutek właściwości
fizyko-chemicznych ciał porowatych, wchłaniają
większą ilość pary wodnej, która powoduje
obniżenie oporności elektrycznej wyrobów ce¬
ramicznych. Próby zwiększenia oporności elek¬
trycznej wyrobów ceramicznych, pracujących

*) Właściciel patentu oświadczył, że współ¬
twórcami wynalazku są Mirosław Siegmund
i Eugeniusz Komorowski.

w wysokich temperaturach, przez powlekanie
ich powierzchni warstewką glazury, nie dają
wyników pozytywnych, ponieważ glazura jest
krucha, łamliwa i łatwo oddziela się od pod¬
łoża ceramicznego przy montażu przyrządów
pomiarowych, w których stosuje się elementy
ceramiczne.

Stwierdzono, że otrzymuje się wyroby cera¬
miczne o bar,dzo_ wysokiej oporności elektrycz¬
nej, jeżeli pory wyrobów ceramicznych znajdu¬
jące się na powierzchni tych wyrobów wypełni
się krzemionką.
Sposób według wynalazku polega na tym, że

wyroby ceramiczne powleka się roztworem la¬
kieru silikonowego w organicznym rozpuszczal¬
niku, np. w benzenie lub toluenie, a po ich wy¬
suszeniu poddaje prażeniu w temperaturze
około 900°C, przy czym następuje spalanie się
lakieru, z którego krzemionką, tworząca się
przy spalaniu lakieru, osadza się w porach wy¬
pełniając je. Po ochłodzeniu wyrobów cerami-



cznych usuwa się z ich powierzchni ewentualne
pozostałości lakieru za pomocą szczotki lub
pędzla.
Poniżej podany jest przykładowo opis zasto¬

sowania sposobu według wynalazku do wyrobu
elementów ceramicznych używanych przy pro¬
dukcji termopar przeznaczonych do pomiaru
temperatury gazów spalinowych w silnikach od¬
rzutowych. Elementy ceramiczne, stosowane w
termoparach służących do pomiaru temperatu¬
ry gazów spalinowych w silnikach odrzutowych,
powinny wykazywać według norm obowiązują¬
cych oporność elektryczną powyżej 20 MQ przy
wilgotności względnej powietrza 80%, tymcza¬
sem elementy ceramiczne stosowane dotychczas
wykazują w tych warunkach oporność wyno¬
szącą najwyżej 12—15 MQ.
Elementy ceramiczne zanurza się końcami

w roztworze lakieru silikonowego w benzenie,
wziętych w stosunku 1:2, po czym wysusza w
temperaturze 70°C, a następnie wypraża w pie¬
cu muflowym w temperaturze około 900°C w
ciągu około 15 minut Po ostudzeniu się elemen¬

tów ceramicznych oczyszcza się je szczotką
i umieszcza w hydrostacie o względnej wilgot¬
ności 80% na przeciąg 24 godzin.
Elementy ceramiczne, po traktowaniu ich spo¬

sobem według wynalazku, wykazują zwiększe¬
nie oporności elektrycznej do co najmniej 60 M(]
i wytrzymałość na przebicie znacznie ponad
500 V.

Zastrzeżenie patentowe

Sposób zwiększania oporności elektrycznej wy¬
robów ceramicznych pracujących w wysokiej
temperaturze, znamienny tym, że wyroby cera¬
miczne powleka się roztworem lakieru siliko¬
nowego w organicznym rozpuszczalniku, a po
ich wysuszeniu poddaje się je prażeniu w tem¬
peraturze około 900 °G.
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